- 1 -

令和２年５月１９・２０・２１日

保護者様

今後の分散登校・通常登校・当面の行事について（お願い）

軽井沢西部小学校長 牛木 剛二

保護者の皆様、分散登校中のご家庭での児童への支援、ありがとうございます。

分散登校はまだ続きますが、６月１日（月）からは、給食を提供した午後までの学校生活を再開で

きる見通しとなりました。今後も新型コロナウィルス感染予防対策を引き続き行い、感染防止に努め

ていきます。つきましては、５月２９日までの予定と、６月１日（月）の日程、当面の行事について

下記のように計画しました。何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ ５月２９日までの予定（以前配布した「分散登校のお知らせ」と変更ありません）

１９日（火）１．６年 ２５日（月）２，５年（尿検査）

２０日（水）２．４年 ２６日（火）１，４年（尿検査・心電図検診）

２１日（木）３，５年 ２７日（水）３，６年（尿検査）

２２日（金）１，６年 ２８日（木）２，４年

２９日（金）３，５年

２ ６月１日（月）の日程（６月２日以降も通常登校。詳細は学年便りにてお知らせします）

○集団登校なし 玄関解錠８：００

（１）健康観察・朝の会 ８：２５～ ８：４０

（２）給食 １２：２５～１３：２５

（３）全校５時間授業

○下校１５：１０ 茂沢タクシー15:15

３ 当面の行事について

６月下旬までの学校行事については、４／２４にお知らせした通りです。６月下旬以降の行事に

ついては、以下のような方向で検討しています。ご協力をお願い申し上げます。

学校行事 PTAや地域の方々に関する行事

・4～6年授業参観（6/30)・・密にならぬよう ・PTA心肺蘇生法講習会（7/7)・・・中止

配慮して実施 ＊プール開放、消防署による講習中止に伴って

・学校保健委員会（6/30）・・延期 ・追分馬子唄道中（7/26）・・・中止

・1～3年授業参観（7/7）・密にならぬよう ・夏休みのプール開放（7/27～ 7/31)・・中止
配慮して実施 ＊夏休み中の授業日確保のため

・５年生キャンプ（7/8～ 7/9）・・・検討中 ・軽井沢夏期大学(8/2～ 8/4)・・・中止
＊宿泊は中止。

日帰りでできる活動を模索中

・大槌町支援交流（7/27～ 7/29）・・・・中止 ＊地域の皆様には学校や町より「中止」の連絡を別途

させていただきます。ご承知おきください。

・夏休み中の登校日・・・・検討中

＊授業参観の詳細については、後日お知らせします。

＊状況の変化によっては、変更する場合もあります。よろしくお願いいたします。